
verze: 08/2019

Strategická mapa Ministerstva kultury

PŮ
SO

BN
O

ST
I

(d
le

 k
om

pe
te

nč
ní

ho
 

zá
ko

na
)

ST
R

AT
EG

IC
KÉ

 D
O

KU
M

EN
TY

D
AL

ŠÍ
 Z

ÁK
O

N
Y 

v 
ge

sc
i m

in
is

te
rs

tv
a

ZÁ
KO

N
Y

vy
ža

du
jíc

í
vz

ni
k 

st
ra

te
gi

e

Zákon č. 496/2012 Sb., o audiovizuálních 
dílech a podpoře kinematografie a o 
změně některých zákonů (zákon o 

audiovizi)

Zákon č. 237/1995 Sb., 
o hromadné správě 

autorských práv a práv 
autorskému právu 

příbuzných

Koncepce rozvoje muzejnictví v ČR v letech 2015-2020

Kulturní památky Tisk a jiné informační
 prostředky

Koncepce rozvoje knihoven v ČR na 2016-2020  včetně internetizace knihoven

Umění
Kulturně
výchovná
činnost

Autorský zákon
Rozhlasové
a televizní

vysílání

Církve a náboženské
společnosti

Výroba v oblasti
kultury

Koncepce památkové péče v ČR na 2017-2020

Strategie digitalizace kulturního obsahu na léta 2013-2020

Zákon č. 298/1990 Sb., 
o úpravě některých 
majetkových vztahů 

řeholních řádů a 
kongregací a 
arcibiskupství 
olomouckého

Zákon č. 148/1949 Sb.,o
Národní galerii v Praze

Koncepce účinnější péče o tradiční lidovou kulturu v České republiky na léta 2020 až 2025

Zákon č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové

péči

Koncepce účinnějšího působení Ministerstva kultury  ČR ve vztahu k zahraničí na léta 2013-2018

Meziresortní koncepce aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity 2023-2030

Státní kulturní politika na léta 2015-2020 (s výhledem do roku 2025)

Koncepce památkové péče v ČR na 2021-2025

Koncepce podpory umění v ČR na 2015-2020

Plán implementace státní kulturní politiky na léta 2015–2020

Koncepce rozvoje knihoven v ČR na 2021-2025 včetně internetizace knihoven 

Zákon č. 212/2000 Sb., o 
zmírnění některých 
majetkových křivd 

způsobených 
holocaustem

Zákon č. 132/2010 
Sb., o audiovizuálních 
mediálních službách 

na vyžádání a o 
změně některých 
zákonů (zákon o 
audiovizuálních 

mediálních službách 
na vyžádání)

Zákon č. 483/1991 Sb., o České televizi

Zákon č. 517/1992 
Sb., o České tiskové 

kanceláři

Zákon č. 71/1994 Sb., o
prodeji a vývozu 
předmětů kulturní 

povahy, v platném znění

Zákon č. 122/2000 Sb., o 
ochraně sbírek muzejní 

povahy a o změně 
některých dalších zákonů

Zákon č.101/2001 Sb.,o 
navrácení nezákonně 
vyvezených kulturních
statků, v platném znění

Zákon č. 273/1993 
Sb., o některých 

podmínkách výroby, 
šíření a archivování 
audiovizuálních děl, 
o změně a doplnění 
některých zákonů a 
některých dalších 

předpisů

Zákon č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu

Zákon č. 36/1993 Sb., 
o některých 

opatřeních v oblasti 
rozhlasového 

a televizního vysílání

Zákon č. 231/2001 
Sb., o provozování 

rozhlasového a 
televizního vysílání

Zákon č. 348/2005 
Sb., o rozhlasových

a televizních
poplatcích

Zákon č. 71/1994 Sb., o
prodeji a vývozu 
předmětů kulturní 
povahy,  ve znění 

pozdějších předpisů

Zákon č. 203/2006 Sb., o 
některých druzích podpory 

kultury a o změně 
některých souvisejících 

zákonů

Zákon č. 46/2000 Sb. 
o právech a 

povinnostech při 
vydávání periodického 

tisku a o změně 
některých dalších 

zákonů (tiskový zákon) 

Zákon č. 203/2006 
Sb., o některých 
druzích podpory 

kultury a o změně 
některých 

souvisejících zákonů

Zákon č. 37/1995 Sb., 
o neperiodických 

publikacích

Zákon č. 257/2001
Sb., o knihovnách

 podmínkách 
provozování 

veřejných 
knihovnických a 

informačních služeb

Zákon č. 228/2014 Sb., 
kterým se mění zákon 

č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, právech 

souvisejících s právem 
autorským a o změně 

některých zákonů

Zákon č. 64/2014 Sb., 
kterým se mění některé 
zákony v souvislosti s 
přijetím kontrolního 

řádu - ČÁST TŘICÁTÁ 
Změna autorského zákona

Zákon č. 398/2006 Sb., - 
úplné znění zákona č. 
121 /2000 Sb., o právu 
autorském, o právech 
souvisejících s právem 
autorským a o změně 

některých zákonů 
(autorský zákon), jak 

vyplývá ze změn 
provedených zákonem 

č. 81/2005 Sb., č. 61/2006 
Sb. a č. 216/2006 Sb

Zákon č. 168/2008 Sb., 
kterým se mění zákon č. 
121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech 
související s právem 
autorským a o změně 

některých zákonů 
(autorský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů

Zákon č. 186/2006 Sb., 
o změně některých 

zákonů souvisejících s 
přijetím stavebního 
zákona a zákona o 

vyvlastnění – novela 
autorského zákona, 
účinná od 1. 1. 2007

Zákon č. 81/2005 Sb., 
kterým se mění zákon 

č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech 
souvisejících s právem 
autorským a o změně 

některých zákonů 
(autorský zákon), a o 

změně některých zákonů - 
novela autorského zákona

Zákon č. 216/2006 Sb., 
kterým se mění zákon č. 
121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech 
souvisejících s právem 
autorským a o změně 

některých zákonů
(autorský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, 
a některé další zákony – 
novela autorského zákona

Zákon č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o 
právech souvisejících 
s právem autorským a 

o změně některých 
zákonů (autorský zákon) – 
původní znění autorského 

zákona

Zákon č. 428/2012 Sb., 
o majetkovém 

vyrovnání s církvemi 
a náboženskými 

společnostmi

Zákon č. 3/2002 Sb., o 
církvích a náboženských

 společnostech

Zákon č. 203/2006 Sb., o 
některých druzích 

podpory kultury a o 
změně některých 

souvisejících zákonů

Zákon č. 228/2014 Sb., 
kterým se mění zákon 

č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, právech 

souvisejících s právem 
autorským a o změně 

některých zákonů

Strategie podpory kultury 2021+

STRATEGIE ICT MK 2015-2020

Koncepce podpory umění v ČR na 2021-2025

Koncepce rozvoje  muzejnictví v ČR v letech 2021-2025

Koncepce účinnějšího působení Ministerstva kultury  ČR ve vztahu k zahraničí na léta 2020 - 2025

Koncepce účinnější péče o tradiční lidovou kulturu v České republiky na léta 2016 až 2020

Studie proveditelnosti 
nového Rejstříku 

církví a náboženských 
společností

https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/71/1994
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/101/2001
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/122/2000
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/71/1994
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/212/2000
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/148/1949
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/203/2006
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/273/1993
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/483/1991
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/484/1991
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/36/1993
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/231/2001
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/348/2005
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/517/1992
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/132/2010
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/46/2000
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/203/2006
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/37/1995
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/257/2001
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/496/2012
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/228/2014
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/64/2014
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/398/2006
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/168/2008
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/216/2006
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/186/2006
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/81/2005
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/237/1995
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/121/2000
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/3/2002
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/428/2012
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/298/1990
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/228/2014
https://www.databaze-strategie.cz/cz/mk/strategie/koncepce-podpory-umeni
https://www.databaze-strategie.cz/cz/mk/strategie/koncepce-ucinnejsiho-pusobeni-ministerstva-kultury-cr-ve-vztahu-k-zahranici-2013-2018
https://www.databaze-strategie.cz/cz/mk/strategie/meziresortni-koncepce-aplikovaneho-vyzkumu-a-vyvoje-narodni-a-kulturni-identity-2023-2030
https://www.databaze-strategie.cz/cz/mk/strategie/koncepce-rozvoje-muzejnictvi-v-cr-2015-2020
https://www.databaze-strategie.cz/cz/mk/strategie/strategie-ict-mk
https://www.databaze-strategie.cz/cz/mk/strategie/strategie-digitalizace-kulturniho-obsahu-cr-2013-2020
https://www.databaze-strategie.cz/cz/mk/strategie/plan-implementace-statni-kulturni-politiky-2015-2020
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/20/1987
https://www.databaze-strategie.cz/cz/mk/strategie/koncepce-ucinnejsi-pece-o-tradicni-lidovou-kulturu-v-cr-2016-2020
https://www.databaze-strategie.cz/cz/zakony/203/2006


PŮ
SO

BN
O

ST
I (

dl
e 

ko
m

pe
te

nč
ní

ho
 z

ák
on

a)

ZǍ
KO

N
Y 

A 
ST

R
AT

EG
IC

KÉ
 D

O
KU

M
EN

TY

LEGENDA

Dokument (zákon 
nebo strategie),

který se ve strategické 
mapě objevuje vícekrát

Zákon výžadující 
vznik strategie 

(horní část mapy) 
/ zákon spadající 

do gesce ministerstva 
(dolní část mapy)

Působnost 
ministerstva
uvedená v

kompetenčním 
zákoně

Působnost 
ministerstva
neuvedená v

kompetenčním 
zákoně

Označení vazby mezi: 
i) zákonem vyžadující vznik strategie a touto strategií 
nebo 
ii) strategií a dalšími strategickými dokumenty, 
jejíž vznik je vyžadován dannou strategií

Platný 
strategický 
dokument

Platný 
strategický 
dokument, 
jehož vznik 

je vyžadován 
zákonem

Implementační 
dokument 

/ akční plán 
vztahující se 

k nadřazenému 
strategickému 

dokumentu

Dokument, který
nebyl hodnocen 
jako strategie 
(ale jako např. 

popis 
procesu apod.)

Související skupina dokumentů (např. tematicky 
související strategie, které vznikly současně)

Implementační dokument

Strategický dokument Strategický dokument

Dokument 
v přípravě 
nebo před 

schválením
(barva pozadí 

dle typu
dokumentu)

Dokument po 
konci platnosti, 

který zatím nebyl 
nahrazen novým 

dokumentem
(barva pozadí dle 
typu dokumentu)ST

AV
 D

O
KU

M
EN

TU


